

پیام نوروزی رهبر انقلاب به مناسبت تحویل سال (۱۳۸۷/۰۱/۰۱)

مسئولان دولتی در روش های اقتصادی، در روش های سیاسی و دیپلماسی، در پیشبرد کشور به سمت علم و تحقیق، در گسترش فرهنگ مطلوب در میان کشور، در ارائه خدمات به همهی قشرها، به خصوص قشرهای محروم و مظلوم، در آبادانی کشور، آحاد مردم در دانشگاه ها، در بنگاه های اقتصادی، در دستگاه های گوناگون اجتماعی و خدماتی، هر کدام نیاز دارند در کار خود و در عرصه ی فعالیت خود نوآوری کنند. این نقطه ی اولی است که مورد انتظار ماست. در این سال باید نوآوری فضای کشور را فرا بگیرد و همه خود را موظف بدانند که کارهای نو و ابتکاری را- در سایه ی مدیریت صحیح و تدبیر درست- در فعالیت کشور وارد کنند.

انتظار دوم این است که فعالیت هایی که در سال های گذشته انجام گرفته است، کارهایی که دولت کرده است، سرمایه گذاری های بزرگی که مسئولان گوناگون و آحاد مردم در بخش های مختلف- چه سرمایه گذاری مادی، چه سرمایه گذاری معنوی- انجام داده اند، این ها به شکوفایی برسد و مردم نتایج آن را در زندگی خود حس کنند. برخی از کارها امروز آغاز می شود، لکن به زودی نتیجه ی خود را نشان نمی دهد. کارهایی که در سال های اخیر انجام گرفته است و هم چنین بسیاری از کارهایی که در طول سال های گذشته انجام گرفته است، باید نتایج خود را به تدریج به مردم نشان بدهد و کام مردم را شیرین کند. باید آن چه را کاشته ایم، شکوفا بشود و به مردم ثمر بدهد.

بی تردید نوآوری یکی از مهم ترین معیارهای سرمایه ی اجتماعی است که در بیانات «مقام معظم رهبری» مورد تاکید قرار گرفته است. اما در این نوشتار، بدون هیچ گونه توضیح و تفسیر، به نقل بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در مورد نوآوری پرداخته ایم. باشد که مورد استفاده قرار بگیرد.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری

بیانات رهبر در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (۱۳۸۷/۰۱/۰۱)

ما با این نیت و عزم راسخی که در ملتمان وجود دارد، با این آمادگی که امروز بحمدالله در دولتمان و در مسئولینمان است و با مجلس تازه نفسی که بر سر کار است و نمایندگانی که امروز در مجلس اند- که بحمدالله همه در جهت ارزش های اسلامی حرکت می کنند- با امید پشتیبانی این ملت، می توانیم این کشور را باز هم پیش ببریم، مشروط بر این که مسئولان نوآوری را، ابتکار را و خلاقیت را- در روش های گوناگون- برای خودشان یک وظیفه بدانند و سعی کنند آن چه را که در طول این سی سال شروع شده است، انجام گرفته است و یا نیمه کاره مانده است، به شکوفایی برسانند.

انقلاب اسلامی خود یک نوآوری بزرگ تاریخی بود که ملت ایران آن را در تاریخ خودش و تاریخ بشریت به ثبت رساند. انقلاب نوآوری بود، جمهوری اسلامی نوآوری بود. از بعد از دوران شروع استعمار، دنیا به دو بخش تقسیم شد: یک بخش سلطه گر، یک بخش سلطه پذیر. دولت ها و قدرت هایی با تکیه به دانش، با تکیه به سلاح و با تکیه به فریگری، توانستند کشورهای دیگری را زیر سلطه بگیرند، آن ها شدند سلطه گر و این ملت ها و این کشورها- خواه و ناخواه- شدند سلطه پذیر. دنیا عادت کرد به تقسیم میان سلطه گر و سلطه پذیر. به طور سنتی، جمعی از ملت ها باید زیر فرمان و یوغ استعمار و استکبار دولت ها و ملت های دیگر قرار می گرفتند. انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی آمد و این خط کشی باطل و این نظام غلط را درهم شکست. جمهوری اسلامی اعلام کرد با سلطه گیری

از دیدگاه مقام معظم رهبری

مخالف است و خود هم اگر بتواند و قدرت داشته باشد، هرگز سلطه‌گری نخواهد کرد، نه ملت دیگری را و نه مسئولان کشور، ملت خود را زیر سلطه‌ی ناخواسته‌ی خود نخواهند کشید. با سلطه‌گری مخالف است، اما با سلطه‌پذیری بیشتر مخالف است.

ممکن است بعضی از صاحب‌نظران و به اصطلاح تئوریسین‌های اقتصادی بگویند: «آقا نمی‌شود، اگر بخواهید به پیشرفت اقتصادی دست پیدا کنید، ناچار باید فاصله‌ی طبقاتی را قبول کنید و بپذیرید!» این جاست که ما عرض می‌کنیم «نوآوری». نباید خیال کنیم که نسخه‌های اقتصادی غرب، آخرین حد دستاورد بشری است، نه، این هم یک نسخه‌ای است، دوره‌ای دارد. آن دوره طی می‌شود و فکر تازه و فکر نویی به میدان وارد می‌شود. بگردید آن فکر نو را پیدا کنید. شاخص باید این باشد. ما می‌خواهیم کشور ثروتمند بشود، ما می‌خواهیم سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی در کشور عمومیت پیدا کند. امروز ثروتمندان زیادی در کشور ما هستند که برخوردار از ثروت‌اند. این ثروت را می‌توانند در سرمایه‌گذاری‌های سودمند و افتخارآفرین به کار بزنند. هم برای خودشان سود دارد، هم برای مردم سود دارد و هم مایه‌ی رضای خدا می‌شود. سرمایه‌گذاری ثروتمندان در کارهایی که به تولید کشور و به افزایش محصول در درون کشور - با بهره‌دهی بالا - منتهی می‌شود، یک عبادت و یک ثواب است. این راه باز است، می‌توانند سرمایه‌گذاری کنند، تولید ثروت کنند. مدیریت کشور هم مراقبت کند که همه‌ی طبقات برخوردار بشوند و طبقات ضعیف هم بتوانند از فرصت‌ها استفاده کنند تا از ضعف خارج بشوند.

همه توانایی پیدا بکنند. ما در این سی سال خیلی جلو رفتیم. تا این جا دشمن ما مغلوب شده است تا این ساعت و این روز، دشمنان ملت ایران - یعنی شبکه‌ی شیطانی صهیونیسم و رژیم مستکبر آمریکا - از ملت ایران شکست خورده‌اند.

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار گروهی از کارگران و کارآفرینان (۱۳۸۷/۰۲/۰۴)

امروز مسئله‌ی اصلی کشور ما استقلال است. برادران و خواهران عزیز! انقلاب برای ما استقلال سیاسی را به بار آورد. این جرأت را به این ملت داد که در مقابل نظام غیر عادلانه‌ی سلطه در دنیا بایستد. اما اگر این ملت بخواهد این استقلال سیاسی را، این عرض اندام فرهنگی را، در مقابل سلطه‌گران عالم حفظ کند، باید پایه‌های اقتصادی خود را محکم کند. این، ریشه دواندن استقلال در کشور است و این وابسته است به تولید، به کار، به شکوفایی کار، به نوآوری در بخش‌های مختلف کار. از مرکز تحقیقات و آزمایشگاه گرفته، تا توی محیط کارگاه‌ها، تا توی محیط مزرعه، در همه جا باید این نوآوری وجود داشته باشد.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار معلمان استان فارس (۱۳۷۸/۰۲/۱۲)

با فکر نوآوری، در راه نوآوری، با عزم بر نوآوری جوان‌های ما، ملت ما، فعالان فکری و ذهنی ما، از جمله شما جامعه‌ی معلمان، باید پیش بروید. خدا هم ان شاء الله کمک خواهد کرد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مرکز ملی معارف و اندیشه‌های اسلامی